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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2021 - 6011 

Ref. major / bevch 

Dato: 15. februar 2022 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Danish Crown A/S 

Virksomhedens adresse Haslevej 19, 3700 Rønne 

CVR nummer 26121264 

Virksomhedstype 6.4a  Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag 

Tidspunkt for tilsynet Den 17. november 2021  

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn 

Varsling af tilsynet Tilsynet er varslet den 3. november 2021  

Deltagere fra virksomheden 

Susi Gutfeld Samuelsen, EHS Supervisor  

Peter Koefoed Nielsen, Fabrikschef  

Tommy Hjorth, Maskinmester   

Jacob Jensen, Leder af kraftcentralen 

Olav Middelhede, Project Manager, Randers  

Anders Papsø, Project Manager, Randers  

Claus Nielsen, Specialist Environment, Randers (med på 

skypeforbindelse) 

Øvrige deltagere - 

Tilsynet udført af Annemarie Brix og Marianne Jordt 

Tilsynet omfattede Hele virksomheden 

Materiale udleveret  - 
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Håndhævelser 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser  

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning 

22-11-2019 Indskærpelse 

Indskærpelse om fremsendelse af en teknisk økonomisk 

redegørelse for, hvorledes virksomhedens støjbidrag kan 

nedbringes til Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier.  

Redegørelse for, hvordan støj mellem kl. 5.30 og kl. 6.00 

kan nedsættes til grænseværdier for støj i nattetimerne, er 

afsluttet.  

Redegørelse for nedbringelse af støjemissionen til eller 

nærmere de vejledende grænseværdier er under behandling 

og afventer den igangværende støjdæmpning.  

20-10-2020 Indskærpelse 

Indskærpelse af vilkår N6 i afgørelse om sikkerhedsniveau 

af 11. december 2014 i forbindelse med ammoniakudslip 

den 8. september 2020. 

Sagen er under behandling.  

24-08-2021 Indskærpelse 

Indskærpelse om overholdelse af støjvilkår E1 i revurdering 

og miljøgodkendelse af 25. september 2018. 

Støjdæmpningen er igangsat, men endnu ikke afsluttet. 

 

 

Indberetninger om egenkontrol 

 

Kontrolområde Konklusion 

Luft 

Emissionsmåling på afkast fra svideovn og kedel, foretaget januar 

2021, viser overholdelse af vilkår i godkendelse til etablering af tank 

for LPG gas og udskiftning af svideovn, kedel mm og overholdelse af 

krav i bekendtgørelse om miljøkrav til mellemstore fyringsanlæg 

(MCP-bkg) 

Støj 

Miljømåling - Ekstern støj, april 2021 viser overskridelse af 

grænseværdierne i flere referencepunkter.  

Forholdet er indskærpet den 24. august 2021 

 

Jordforurening 

Ved tilsynet blev der ikke konstateret tegn på forurening.  

 

 

Liste over gældende afgørelser:  

1. Revurdering og miljøgodkendelse af 25. september 2018 

2. Afgørelse om sikkerhedsniveau for Danish Crown A/S, Rønne af 11. december 2014 

3. Påbud om gennemførelse af handlingsplan for ammoniakanlæg af 3. marts 2016 

4. Påbud om vilkårsændring vedr. dato for sløjfning af fuelolietank af 19. december 2019 

5. Godkendelse til etablering af LPG-tank, ny kedel mm af 19. marts 2020 

 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Anders Papsø og Olav Middelhede fra Danish Crown A/S, Randers, orienterede kort om de 

tiltag, som Danish Crown A/S, Rønne har iværksat for at overholde virksomhedens støjvilkår 

i revurdering og miljøgodkendelse af 25. september 2018. Danish Crown A/S arbejder med 

den foreslåede handlingsplan og har indhentet tilbud på støjdæmpningsarbejdet. Der er søgt 

om ekstraordinære midler internt til projektet.  
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Miljøstyrelsen oplyste, at Danish Crown A/S’ justerede tidsplan for støjdæmpning kan 

accepteres.  

 

Indretning og drift 

Slagteriets slagtemængder i det seneste år ligger under 550.000 svin, jf. vilkår B1 i 

revurdering og miljøgodkendelse af 25. september 2018.  

 

På nuværende tidspunkt slagtes der 5 dage om ugen. 

 

Virksomhedens midlertidige godkendelse til slagtning på 5 ekstra lørdage udløb 31. juli 2020.  

 

Danish Crown A/S har tilladelse til at indlevere svin i tidsrummet kl. 5.30 til kl. 6.00. 

Indleveringen af svin før kl. 6.00 er stoppet pr. 2. januar 2020.  

 

Lugt 

Danish Crown A/S oplyste, at slagteriet havde modtaget en klage over lugt i sommeren 

2021. Slagteriet havde spurgt ind til klagen, men klager vendte aldrig tilbage.  

 

Virksomheden har efterfølgende ændret proceduren for rensning af ventilationen, så den 

nu foretages 2 gange om året (forår og efterår). Både filteret og ventilationskanalerne bliver 

renset.  

 

Slagteriet oplyste desuden, at der er foretaget en lugtmåling, som viser, at de vejledende 

grænseværdier for lugt er overholdt. 

 

Spildevand 

Processpildevand og overfladevand fra virksomhedens arealer ledes til Rønne renseanlæg.  

Der udtages spildevandsprøver 8 gange om året. Danish Crown A/S, Rønne, har ingen 

spildevandstilladelse.  

 

Affald 

På oplagspladsen i det nordvestlige hjørne af virksomhedens areal, var der på tilsynstids-

punktet placeret metalaffald og farligt affald herunder elektronikaffald mm.  

 

Farligt affald herunder elektronikaffald blev opbevaret i en metalbeholder uden låg og i 

bunden af beholderen lå der vand. Opbevaringen af farligt affald herunder elektronik affald 

foregår ikke i henhold til gældende regler.  

 

Farligt affald herunder elektronikaffald skal opbevares under tag og beskyttet mod vejrlig 

på en oplagsplads med impermeabel belægning uden afløb.  

 

Ved impermeabelt areal forstås et område med tæt belægning, der kan modstå de 

forurenende stoffer, som findes i og vil kunne frigives fra produkter og affald, der håndteres 

på arealet, således at de forurenende stoffer ikke kan sive ned til jord og grundvand gennem 

belægningen, jf. vilkår F2 i virksomhedens revurdering af miljøgodkendelse.  

 

Miljøstyrelsen skal på den baggrund anmode Danish Crown A/S om, at fremsende en 

redegørelse for, hvordan virksomheden fremadrettet vil opbevare farligt affald herunder 

elektronikaffald.  

 

I ISS kemirummet var en 1.000 liters palletank med natriumhypochlorid placeret på en 

træplade over opsamlingskar. Miljøstyrelsen kunne ikke konstatere om et eventuelt spild fra 

palletanken ville blive opsamlet i karret.  
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Det blev aftalt, at Danish Crown A/S undersøger placeringen af palletanken og fremsender 

dokumentation for, at palletanken med natriumhypochlorid opbevares i henhold til vilkår i 

revurdering af miljøgodkendelse, jf. vilkår F3.  

 

 

Opsummering: 

På tilsynet aftaltes, at Danish Crown A/S, Rønne: 

1. Fremsender opdateret kort over virksomheden 

2. Fremsender en redegørelse for, hvordan farligt affald herunder elektronikaffald kan 

opbevares i henhold til gældende regler  

3. Undersøger om palletank med natriumhypochlorid i kemirum opbevares, så et evt. 

spild kan opsamles.  

 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  


